文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

初中建档立卡贫困申请书模板

篇1：初中建档立卡贫困申请书模板

         尊敬的领导：

         您好!

         我是__中学_班的__，我家住在一个偏僻的小山村里。家里有六口人，家中的

劳动力只有父亲和母亲，可是他们一直有病在身。因为没有文化，没有本钱，只好以做苦工短工

为生，十几年来一直过着贫苦的生活。小时候，家中四个小孩一起读书，父母亲为了让我们都能

上学，日夜劳碌奔波，但是他们那些辛苦赚来血汗钱根本不够我们几人的学费，只能想亲戚借。

那时候真的太困难了，大姐初中没有毕业就辍学回家帮忙;二姐和我一起初中毕业，也想读高中，

可是家里真的无法担负我们的学费，所以二姐也把上高中的机会让给了我，自己回家帮忙。

         我家只有1.5亩左右的水田，每年所有收获的水稻勉强能提供家用。我家的经

济来源也只有依靠那一点点八角和木薯。因此全家的年收入也只有2000元左右，除去还债、日常

开支，所剩也就无几了。所以学费一直困扰着我们。但是为了将来，我必须读书，上大学。

         为了完成我的学业，圆我的大学梦，我很希望得到你们的帮助，我会努力拼

搏，努力去实现我的梦想。感谢你们!

         此致

         敬礼!

         申请人：

         20__年__月__日

篇2：初中建档立卡贫困申请书模板

         尊敬的各位领导：

         你们好!

         首先非常荣幸能成为___的一名学生，同时感谢学院和学校领导对我们贫困大

学生的`关心和关怀。

         我是一名来自___县的一个小山村的学生，现就读于咱们学校生命科学学院园

林专业，综合自身实际情况，特向组织提出“贫困大学生补助”的申请，肯请学校可以核对并给

予批准。

                               1 / 4

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         我家有四口人：爸爸、妈妈、弟弟和我。爸爸、妈妈还要照顾80多岁的爷爷

奶奶。父母靠种地为生，并且父亲手有残疾不能干重体力劳动，家庭重活全靠母亲一人操劳。他

们每天辛辛苦苦，可家庭收入微薄，为这样一个上有老下有小的家庭来说还是有困难的。爷爷奶

奶年迈体弱，身体一直不怎么好。爷爷患有高血压，奶奶患有肺病，一直靠药物维持健康。弟弟

上初中，每年的学费也不低，现如今我也成为了一名大学生，使原本生活困难的家庭更是雪上加

霜。

         父母辛辛苦苦劳作，但每年开支那么大，支撑这个家庭确实很困难。看着父

母为了我劳累，为了整个家操心，我却无能为力，心里真不是滋味，也不知道该怎么好，只有在

心里默默的告诉自己一定要努力学习，不要辜负父母对自己的期望。每每看着他们面朝黄土背朝

天的劳作着，我就只有自己把泪往心里流，希望自己可以早日帮父母减轻一些负担。

         一直以来我就坚信“知识改变命运”我深知只要不断的完善自己，增长知识

，才能改变家庭状况，所以在进校之前我就下定决心本着“一份耕耘一份收获”的信念，积极主

动学习专业文化知识。因为只有这样，我们才能摆脱贫困，否则，我们会一直贫困下去。贫困不

是我们的绊脚石，相反踏实是我们的动力。

         同时，我非常感谢我们国家给予我们大学生的帮助，我会在以后的日子里，

更加严格要求自己，学好专业知识，争取早日服务社会，为国家奉献一份力量。

         我能获得国家助学金，就能替家里分担一些感到很高兴，我想我现在能做的

就是好好学习不辜负任何对我有期望的人，将来作一个对国家，对社会有用的人，尽自己所能来

回报所有帮助过我的人，回报社会。

         再次，真挚的感谢各位领导!

         申请人：

         20__年__月__日

篇3：初中建档立卡贫困申请书模板

         敬重的领导：

         您好!

         我是__中学_班的__，我家住在一个偏僻的小山村里。家里有六口人，家中的

劳动力只有父亲和母亲，可是他们始终有病在身。由于没有文化，没有本钱，只好以做苦工短工

为生，十几年来始终过着贫苦的生活。小时候，家中四个小孩一起读书，父母亲为了让我们都能

上学，日夜劳碌奔波，但是他们那些辛苦赚来血汗钱根本不够我们几人的学费，只能想亲戚借。

那时候真的太困难了，大姐学校没有毕业就辍学回家帮忙;二姐和我一起学校毕业，也想读高中，

可是家里真的无法担负我们的学费，所以二姐也把上高中的机会让给了我，自己回家帮忙。

                               2 / 4

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         我家只有1.5亩左右的水田，每年全部收获的水稻牵强能供应家用。我家的经

济来源也只有依靠那一点点八角和木薯。因此全家的年收入也只有2000元左右，除去还债、日常

开支，所剩也就无几了。所以学费始终困扰着我们。但是为了将来，我必需读书，上高校。

         为了完成我的学业，圆我的高校梦，我很盼望得到你们的关心，我会努力拼

搏，努力去实现我的幻想。感谢你们!

         此致

         敬礼!

         申请人：

         20__年__月__日

篇4：初中建档立卡贫困申请书模板

         尊敬的院领导和各位老师:

         我是09级_班的_,我的家在_，家中有妈妈，爸爸，及我三人。我的所有的费

用主要由我的爸爸和我的妈妈负担。爸爸45岁，原是铸造厂一名工人，由于工厂不景气破产，于1

998年下岗。妈妈44岁，也是工厂工人，患有心脏病。由于常年体弱多病，不能正常参加工作，靠

单位照顾勉强维持工作，去年因病情加重，被迫提前病退回家。现在全家的收入，仅靠爸爸为别

人打临时工赚的一点微薄的收入，来支撑整个家的全部开支。妈妈一向体弱多病，常年需要看病

吃药，加上爸妈的身体因长期的劳累也越来越差，光是医疗费用就花掉了家中大部分开支。而我

自己，由于是上学，家里已为我欠下了近万元的债务。

         _年开学时候攥着众多亲友帮忙凑齐的学费,才有时机来这里上学,接下来的两

年为了我的学费，父母含辛茹苦⋯..看见父母为我的学费发愁而唉声叹气，偷偷落泪时候，每当看

见父亲越来越佝偻的背影的时候我多想能够自食其力，能够让父母再为我的学费担心，减轻他们

的负担.我不知道我欠他们多少，我只知道，用我的努力来打造他们后半生的幸***乐是的回报。我

不想失去学习的时机,更不想因为学费无法交齐而半途而废。

         现在学校__助学基金让我这样的学生看到了生活的希望。我满怀热血感谢学

校对贫困学生的关心。真诚希望领导给我一次时机，一解我求学之路的燃眉之急。若能够获得困

难补助缴上学费落下我心口的大石，我将会在今后的学习生活中投入更多精力，来努力完成学业

，争取优秀毕业，为班级为学校争光。通过自己的不断努力和不断汲取知识的方法来为将来打好

坚实根底，为今后的工作做好储备。

         特此申请，望予批准!

         此致

                               3 / 4

文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载

         敬礼

         申请人

         20__年__月__日

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org